[image: image1.jpg]

ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
25.02.2014                                                                                                             № 4/46
г. Зуевка
О внесении изменений и дополнений в решение

Зуевской районной Думы от 29.10.2013  № 7/39

В соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области», утвержденное решением Зуевской районной Думы от 29.10.2013 № 7/39, следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 37:

1.1.1. Пункт 50) изложить в новой редакции:

«50) осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в порядке и в формах, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, муниципальными правовыми актами администрации района и Положением об Управлении финансов Зуевского района;».

1.1.2. Дополнить пунктами 50.1) и 50.2) следующего содержания:

«50.1) является уполномоченным органом на осуществление контроля в сфере закупок для муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области;

 50.2) является уполномоченным органом на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в отношении закупок для муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области»;

1.2. Пункт 2 статьи 39 изложить в новой редакции:

«2. Управление финансов осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, за использованием средств бюджета муниципального района, средств бюджетов городского (сельских) поселений, входящих в состав района (на основании заключенных соглашений), за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий, за использованием межбюджетных трансфертов и бюджетных кредитов, предоставленных из бюджета района бюджетам поселений, входящих в состав района, а также проводит анализ осуществления главными распорядителями (распорядителями, получателями) средств бюджета муниципального района, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета муниципального района, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета муниципального района внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в пределах полномочий, установленных действующим бюджетным законодательством.».

1.3.  Статью 92 изложить в новой редакции:

«Статья 92. Финансовый контроль, осуществляемый Контрольно-счетной комиссией и Управлением финансов
Контрольно-счетная комиссия осуществляет финансовый контроль за операциями со средствами бюджета муниципального района получателей средств бюджета муниципального района, средствами администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района, а также за соблюдением получателями бюджетных кредитов, бюджетных инвестиций и муниципальных  гарантий муниципального района условий выделения, получения, целевого использования и возврата средств бюджета муниципального района.

Управление финансов осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в соответствии с пунктом 2 статьи 39 настоящего Положения.».

1.4. Дополнить статьей 94.1. следующего содержания:

«Статья 94.1. Аудит в сфере закупок

Аудит в сфере закупок осуществляется Контрольно-счетной комиссией, которая в пределах своих полномочий осуществляет анализ и оценку результатов закупок, достижения целей осуществления закупок.

Контрольно-счетная комиссия осуществляет экспертно-аналитическую, информационную и иную деятельность посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, об обоснованности, о своевременности, об эффективности и о результативности расходов на закупки по планируемых к заключению, заключенным и исполненным контрактам.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава Зуевского района               В.П. Скрябин
_________________________________________________________________